
Městský úřad Nové Město na Moravě
tajemník 
V r a t i s l a v o v o  n á m ě s t í  1 0 3,

5 9 2  3 1   N o v é  M ě s t o  n a  M o r a v ě  

Váš dopis značky/ze dne      Naše značka    Vyřizuje/linka                                                  Nové Město na Moravě
                                      MUNMNM/36373/2015                 Mgr. Jaroslava Homolková 27.10.2015

  566 598 321  

Informace o kontrolní činnosti Městského úřadu Nové Město na Moravě 
za rok 2014

Městský úřad Nové Město na Moravě zveřejňuje v souladu s ust. § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o 
kontrole  (kontrolní  řád),  obecné  informace  o  výsledcích  kontrolní  činnosti  jednotlivých  odborů 
a oddělení Městského úřadu Nové Město na Moravě v roce 2014.

Oddělení právní a obecního živnostenského úřadu:

Předmět kontroly

Počet provedených kontrol

Kontrolní zjištěníFyzické 
osoby

Fyzické 
podnikající 

osoby

Právnické 
osoby

Dodržování povinností stanovených 
zákonem č. 455/1991 Sb., 
o živnostenském podnikání, 
ve znění pozdějších předpisů, 
a povinností stanovených zvláštními 
právními předpisy vztahujícími se 
k živnostenskému podnikání

0 21 6

Zjištěno 10 porušení zákona, a to:
- neoznačení provozovny stanoveným 
způsobem (4 porušení),
- provozování činnosti, která je 
živností, bez živnostenského 
oprávnění (2 porušení),
- neoznámení zahájení nebo 
ukončení provozování živnosti 
v provozovně (1 porušení), 
- neprovedení identifikace účastníka 
smluvního vztahu (1 porušení),
- neoznámení pokračování 
provozování živnosti (1 porušení),
- neustanovení nového odpovědného 
zástupce (1 porušení).

Komentář:

Městský úřad Nové Město na Moravě, oddělení právní a obecního živnostenského úřadu (dále jen 
„obecní  živnostenský  úřad“),  prováděl  v roce  2014  živnostenské  kontroly  v rámci  výkonu  své 
působnosti.  Předmětem  kontroly  bylo  plnění  povinností  podnikatelů  stanovených  příslušnými 
ustanoveními zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále  jen  „živnostenský  zákon“),  a  povinností  stanovených  zvláštními  právními  předpisy 
vztahujícími se k živnostenskému podnikání.
Kontroly byly prováděny u podnikatelů - fyzických a právnických osob, a to na základě vlastního 
plánu kontrol obecního živnostenského úřadu, nebo na základě podnětů a stížností třetích osob či 
orgánů.  Některé  kontroly  byly  provedeny  ve  spolupráci  s dalšími  orgány  státní  správy,  
zejm. s Českou obchodní inspekcí.
Kontroly  byly  prováděny  ve  správním  obvodu  obecního  živnostenského  úřadu  -  ve  stálých 
provozovnách  i  na  prodejních  stáncích  nebo  trzích.  V některých  případech  byli  podnikatelé 
předvoláni k provedení kontroly na obecní živnostenský úřad.

TELEFON         FAX E-mail BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ/DIČ ÚŘEDNÍ DNY 
566 598 300 566 598 305 posta@nmnm.cz KB Žďár nad Sázavou 00294900 Po, St: 8oo – 17oo

č. ú.: 19-1224751/0100 CZ00294900 Čt: 8oo – 14oo

mailto:posta@nmnm.cz


V období od 01.01.2014 do 31.12.2014 provedl obecní živnostenský úřad celkem 27 kontrol, z toho 6 
kontrol právnických osob a 21 kontrol fyzických osob. Za uvedené období bylo řešeno celkem 10 
porušení  zákona.  Za  zjištěné  nedostatky  byly  v uvedeném období  uloženy  pokuty  v celkové  výši 
19.500,- Kč.
Nejčastějším porušením živnostenského zákona bylo neoznačení provozovny stanoveným způsobem 
(4 porušení). Dále pak šlo o provozování činnosti, která je živností, bez živnostenského oprávnění (2 
porušení),  neoznámení  zahájení  nebo  ukončení  provozování  živnosti  v provozovně  
(1  porušení),  neprovedení  identifikace  účastníka  smluvního  vztahu  (1  porušení),  neoznámení 
pokračování  provozování  živnosti  (1  porušení),  a  neustanovení  nového  odpovědného  zástupce  
(1 porušení).

Odbor dopravy a vnitřních věcí:

Předmět kontroly

Počet provedených kontrol

Kontrolní zjištěníFyzické 
osoby

Fyzické 
podnikající 

osoby

Právnické 
osoby - 

ORP

Vedení matričních knih a sbírek 
listin u matričních úřadů ve 
správním obvodu úřadu obce s 
rozšířenou působností dle § 4 odst. 
1 zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZOM“)

0 0 3

Zjištěná porušení zákona byla tato:
- § 12 ZOM: Povolení uzavření 
manželství na jiném vhodném místě 
bylo u jednoho z úřadů řešeno formou 
záznamu do spisu s náležitostmi 
usnesení, dle § 87 ZOM se ale při 
vyhovění žádosti v dané věci 
rozhodnutí (ani usnesení) nevydává
- § 13 ZOM: V osvědčení o splnění 
všech požadavků pro uzavření 
církevního sňatku byl uveden chybný 
odkaz na zákon o rodině, správný je 
odkaz na občanský zákoník
- § 20 odst. 2 ZOM: V knize 
manželství bylo uvedeno jiné jméno 
svědka, než bylo zapsáno v protokolu 
o uzavření manželství
- 10 odst. 5 vyhlášky č. 207/2001 Sb., 
kterou se provádí zákon o matrikách: 
V knize úmrtí bylo zjištěno nesprávné 
pořadí údajů u pobytu zemřelého.

Dodržování povinností stanovených 
zákonem č. 266/1994 Sb., o 
drahách, ve znění pozdějších 
předpisů

0 1 0
Z důvodu teplého počasí nebyla 
lanová dráha v provozu. 

Komentář:

Kontroly matričních úřadů se týkají úřadů v Bobrové, v Jimramově a ve Sněžném. Tyto kontroly je 
zdejší  úřad povinen  provést  dle  §  4 odst.  1  ZOM vždy minimálně jednou  ročně.  Úroveň vedení 
matričních knih je u uvedených úřadů dobrá. Zjištěné nedostatky nebyly posouzeny jako zásadní, 
jejich  odstranění,  pokud  nebyla  věc  vyřešena  ihned  v  průběhu kontroly,  se  kontroluje  nejpozději
v dalším roce. V roce 2014 byl návrh nápravy zjištěných nedostatků uložen jen u jednoho z úřadů, 
kterému  bylo  uloženo  provést  opravy  chybných  odkazů  na  zákon  o  rodině  v  příslušném  oddíle 
matriční knihy, kde se zapisují osvědčení o splnění požadavků pro uzavření církevního sňatku.
Kontrola lanové dráhy byla provedena drážním správním úřadem. V době kontroly však nebyla lanová 
dráha v provozu, při kontrole zde nebyla zastižena žádná osoba obsluhy ani lyžaři. U pokladny bylo 
umístěno upozornění, že sjezdovka je prozatímně mimo provoz. O kontrole byl sepsán protokol.
 

2



Odbor finanční:

Předmět kontroly

Počet provedených kontrol

Kontrolní zjištěníFyzické 
osoby

Fyzické 
podnikající 

osoby

Právnické 
osoby

Zjišťování skutečného stavu 
poplatkové povinnosti místních 
poplatků za lázeňský nebo 
rekreační pobyt a z ubytovací 
kapacity za roky 2013 a 2012

0 1 1

Nebyly zjištěny rozdíly mezi 
skutečností zapsanou v ubytovací 
knize a odevzdaným přiznáním 
k poplatkové povinnosti.

Oddělení interního auditu a finanční kontroly:

Předmět kontroly

Počet provedených kontrol

Fyzické 
osoby

Fyzické 
podnikající 

osoby

Právnické 
osoby

Kontrola Grantů a příspěvků za rok 
2014

8

Kontrolou nebyly zjištěny pochybení u 
8 náhodně vybraných organizací, 

které v předmětném období získaly 
fin. prostředky z grantů vypisovaných 

Městem Nové Město na Moravě

Veřejnosprávní kontroly 16
Nebylo zjištěno pochybení v 

hospodaření s majetkem města.

Komentář:

V průběhu roku 2014 bylo provedeno celkem 16 veřejnosprávních kontrol u příspěvkových organizací 
zřizovaných městem. Veřejnosprávními kontrolami nebyly zjištěny nedostatky v hospodaření těchto 
organizací.  Kontrola  grantů  a  příspěvků  poskytovaných  městem  Nové  Město  na  Moravě  byla 
zaměřena především na úplnost a správnost předložených vyúčtování jednotlivých žádostí. 

Odbor stavební a životního prostředí:

Předmět kontroly

Počet provedených kontrol

Fyzické 
osoby

Fyzické 
podnikající 

osoby

Právnické 
osoby

Dodržování povinností původce 
odpadů podle zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů

1
Při kontrole nebylo zjištěno porušení 

zákona.

Mgr. Petr Hanych, v. r.
tajemník 

3


